
 

 

 

 

 

 

 

Radoszyce, 11.12.2024 r. 

PSS.056.18.2024 

 

Sz. P. … 

Przewodniczący Komisji Finansów  

i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

Gmina Radoszyce w 2024 roku realizowała następujące inwestycje z udziałem 

środków zewnętrznych: 

1. W ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych: „Polski Ład”, 

zostało pozyskane dofinansowanie na kwotę 1 998 000,00 zł, natomiast  

w ramach środków UE pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 pozyskano środki finansowe o wartości 471 547,00 zł. W/w wsparcie dotyczy 

projektu budowy świetlicy wiejskiej z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w miejscowości Węgrzyn. Celem niniejszego przedsięwzięcia jest stworzenie 

mieszkańcom okolicznych sołectw i sołectwa Węgrzyn warunków do zaspokajania potrzeb 

kulturalno-integracyjnych oraz podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez 

utworzenie świetlicy wiejskiej. Natomiast powstanie części dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Węgrzynie spowoduje zwiększenie bezpieczeństwa gminy Radoszyce oraz 

całego regionu. Wartość całkowita inwestycji, to kwota 2 591 049,12 zł, z czego 

dofinansowanie stanowi sumę powyższych kwot funduszy zewnętrznych o wartości 

2 469 547,00 zł. Planowane zakończenie projektu będzie miało miejsce na przełomie 

lutego i marca 2025 roku. 

2. W ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych: „Polski Ład” 

został złożony również drugi wniosek o dofinansowanie, dzięki czemu udało się pozyskać 

fundusze o wartości 5 999 250,00 zł. Inwestycje realizowane dzięki tym funduszom 

dotyczą następujących przedsięwzięć:  

1) budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Majora Henryka 

Dobrzańskiego "Hubala" w Kłucku,  

2) budowy infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą techniczną na zalewie 
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„Antoniówe”, 

3) budowy skateparku na zalewie „Antoniów”. 

Celem budowy sali gimnastycznej jest poprawa dostępności do infrastruktury sportowej 

służącej wzmacnianiu sprawności fizycznej uczniów i lokalnej społeczności. Natomiast 

zagospodarowanie terenu zalewu ma bardzo istotne znaczenie dla naszej gminy oraz 

całego regionu. Przyczyni się to do rozwoju poprzez przyciągniecie inwestorów, a dzięki 

temu powstaną nowe miejsca pracy.  Rozwój turystyki w naszej gminie jest priorytetem, 

gdyż teren ten posiada naturalne predyspozycje do bycia miejscem w którym można 

spokojnie wypocząć od zgiełku wielkich miast, stresu i trudów życia, zaczerpnąć świeżego 

powietrza oraz zobaczyć piękno natury w jej nieskazitelnej i nienaruszonej formie. 

Całkowita wartość inwestycji, to kwota 6 666 813,76 zł., natomiast planowane 

zakończenie wszystkich prac będzie miało miejsce 31 październik 2025 roku. 

3. Gmina Radoszyce nie zapomina również o zabytkach, co przełożyło się na pozyskanie 

funduszy z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Warto przypomnieć, że niniejszy 

program kierowany był do gmin, powiatów oraz województw i polega na bezzwrotnym 

wparciu inwestycji dotyczącym renowacji i odbudowy zabytków. Dzięki temu wsparciu 

realizowane są 3 projekty: 

1) W dniu 28 maja 2024 roku miało miejsce podpisanie umów dofinansowanego zadania 

pn. „Renowacja wnętrza Kościoła św. Piotra i Pawła w Radoszycach”. Niniejsza 

inwestycja polega na renowacji i konserwacji dwóch ołtarzy bocznych i ambony  

w Kościele Parafialnym pw. św. Piotra i Pawła w Radoszycach. Warto podkreślić, że 

wspomniany obiekt wpisany jest do rejestru zabytków, co czyni go jednym z cenniejszych 

zabytków  w naszym regionie. Całkowita wartość przedsięwzięcia to kwota 998 288,18 zł, 

z czego dofinansowanie stanowi 98% tej sumy, a 2 %, to środki własne gminy. Planowane 

zakończenie prac to ostatni kwartał 2025 roku.  

2) W dniu 2 i 6 sierpnia 2024 roku miało miejsce podpisanie umów dofinansowanego 

zadania pn. „Renowacja drzwi głównych Kościoła św. Piotra i Pawła w Radoszycach”. 

Niniejsza inwestycja będzie polegała na renowacji i konserwacji drzwi głównych  

w Kościele Parafialnym pw. św. Piotra i Pawła w Radoszycach. Całkowita wartość 

przedsięwzięcia to kwota 135 836,75 zł, z czego dofinansowanie stanowi 98% tej sumy,  

a 2 %, to środki własne gminy. Planowane zakończenie prac to ostatni kwartał 2025 roku.  

3) Natomiast w ramach ogłoszonej drugiej edycji Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków Gmina Radoszyce pozyskała dofinansowanie na renowacje  placu przy Kościele 

św. Piotra i Pawła w Radoszycach. Wartość całkowita prac to kwota  



 

 

400 000,00 zł, z czego dofinansowanie stanowi 98% tej sumy, a 2 %, to środki własne 

gminy. Przewidywany termin zakończenia prac, to ostatni kwartał 2025 roku. 

4. Gmina Radoszyce, jako beneficjent funduszy zewnętrznych pozyskała środki z UE na 

zadanie dotyczące budowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie Gminy 

Radoszyce. Dofinansowanie pochodzi z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. W ramach inwestycji zrealizowano budowę sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacyjnej na terenie zalewu „Antoniów” – jako I etap oraz budowę sieci 

kanalizacyjnej na terenie miejscowości Grodzisko – jako II etap, zakończenie 

przedsięwzięcia miało miejsce pod koniec listopada. Natomiast planowane podłączenia 

firm i mieszkańców do wybudowanej infrastruktury będą miały miejsce w przyszłym roku. 

Wartość całkowita zadania to kwota 2 662 950,00 zł, a dofinansowanie 2 140 000,00 zł.  

5. Po pozytywniej ocenie złożonego wniosku o dofinansowanie i przyznaniu środków na 

przełomie marca i kwietnia poprzez zawarcie umowy z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Świętokrzyskiego przystąpiono do realizacji niniejszego przedsięwzięcia. 

W dniach 24 i 29 października miało miejsce podpisanie umów z wykonawcami 

dofinansowanego projektu pn.  „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Radoszycach”. Zadanie współfinansowane jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego - Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027. W ramach 

niniejszego zadania w listopadzie dostarczono doposażenie w postaci działka wodno-

pianowego, prądownicy, ubrania żaroodpornego i 3 plecaków do pożarów traw i lasów dla 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach, natomiast ciężki samochód 

ratowniczo-gaśniczy zostanie dostarczony w trzecim kwartale 2025 roku. Głównym celem 

projektu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych oraz 

szybsze usuwanie skutków katastrof na terenie gminy Radoszyce i powiatu koneckiego. 

Wszystkie to sprawia, że mieszkańcy mogą czuć się coraz bezpieczniej, a w przypadku 

wystąpienia zagrożenia liczyć na szybką i profesjonalną pomoc. Wartość całkowita 

zadania to kwota 1 552 592,10 zł, a wartość dofinansowania 1 203 597,79 zł. 

6. Dzięki sprawnemu pozyskiwaniu funduszy pozabudżetowych i wdrażaniu kolejnych 

inwestycji, sfinalizowano kolejne ważne i potrzebne przedsięwzięcie. Wszystkie podjęte 

działania począwszy od opracowania wniosku o dofinansowanie, opracowania 

dokumentacji technicznej, przeprowadzenia postępowania przetargowego, kończąc na 

realizacji i rozliczeniu pozyskanych środków finansowych były możliwe, dzięki wytężonej 

pracy władz i pracowników urzędu.  W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

została przebudowana i zmodernizowana kolejna droga gminna. Pozyskane 



 

 

dofinansowanie nasz samorząd przeznaczył na projekt dotyczący zadania pn. „Przebudowa 

drogi gminnej w miejscowości Jakimowice”. Wspomniana przebudowa odcinka o długości 

875 metrów była niezbędna dla poprawy bezpieczeństwa. Wartość przyznanego 

dofinansowania to kwota 463 592,00 zł, natomiast wartość całkowita przedsięwzięcia 715 

896,71 zł. Zakończenie inwestycji miało miejsce na przełomie czerwca i lipca br. 

7. Na przełomie 2023 i 2024 roku miało miejsce zakończenie projektu dotyczącego 

termomodernizacji Szkół Podstawowych w Kłucku i Kapałowie oraz budowy sal 

gimnastycznych przy Szkołach Podstawowych w Wilczkowicach i Górnikach. Niniejsze 

inwestycje były niezwykle potrzebne i wyczekiwane przez społeczność gminy, a przede 

wszystkim przez uczniów uczęszczających do wymienionych placówek oświatowych.  

Gmina Radoszyce uzyskała na ten cel dofinansowanie w ramach Rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” – edycja pierwsza w kwocie 4 500 000,00 zł,  a ze 

swoich środków dołożyła 1 500 000,00 zł, co stanowi kwotę 6 000 000,00 zł całkowitej 

wartości zadania.  

8. W ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych: „Polski Ład”, 

zostało pozyskane dofinansowanie na kwotę 9 900 000,00 zł. Niniejsze dofinansowanie 

dotyczy dwóch projektów: 

1) Pierwsze przedsięwzięcie dotyczyło następujących inwestycji: rewitalizacji parku  

w Radoszycach poprzez budowę fontanny i modernizacji małej infrastruktury, przebudowy 

OSP w Radoszycach, przebudowy OSP w Wilczkowicach, rewitalizacji skwerku  

w Jakimowicach, przebudowy budynków w Pakułach i Grodzisku i utworzenie świetlic 

wiejskich oraz rewitalizacji terenu w Podlesiu poprzez budowę boiska wielofunkcyjnego  

i altany. Zakończenie wszystkich prac miało miejsce z końcem listopada br. Wartość 

całkowita zadania wyniosła 7 586 150,34 zł, z czego dofinansowanie to kwota  

4 950 000,00 zł 

2) Drugie przedsięwzięcie dotyczy następujących inwestycji: przebudowa i rozbudowy 

istniejącego budynku, który będzie pełnił funkcje Domu Kultury - w budynku będzie 

mogła być realizowana szeroko pojęta działalność kulturalna, poprzez organizację różnych 

wydarzeń i występów artystycznych, drugim zadaniem jest rewitalizacja obszaru 

miejskiego poprzez zagospodarowanie terenu wokół kościoła parafialnego w Radoszycach 

poprzez budowę tzw. „Alei królów” – powstaną m.in. posągi królów oraz specjalna 

kopuła, w której system laserów wyświetli historyczne wydarzenia związane z wizytami 

królów. Hologramy będą ożywianymi grafikami komputerowymi, więc będzie można 

zmieniać ekspozycję, dodając nowe elementy. Zaplanowano m.in. prezentacje historii 



 

 

nawiązujących do ustanowienia Konstytucji 3 Maja, czy II wojny światowej. Wartość 

całkowita projektu 6 580 500,00 zł, a dofinansowanie 4 950 000,00 zł.  


